Allah SWT yang harus disyukuri, dan Islam memandang kemiskinan sebagai

masalah, bahkan musibah yang harus dijauhi”.

Pendapat Yusuf Qardhawi diatas menunjukan bahwa dalam Islam tidak

ada satu pun dalam Al-Qur‟an yang memuji kemiskinan. Menurut Fazlur

53

Rahman (1338H/1919M), seorang ulama yang hidup dipenghujung abad 20

memiliki pandangan positif misalnya, konsepsi tentang zuhud, bahwa dunia

merupakan hal yang sangat penting bagi kehidupan manusia dan memiliki

manfaat. Dia menyatakan bahwa manusia harus menciptakan keseimbangan